SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Coordenadoria de Administração e Finanças

Rua Líbero Badaró, 425, 27º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone:

Despacho

PROCESSO SEI Nº 6013.2024/0002407-8.

ASSUNTO: Elaboração do Plano de Contratação Anual (PCA) da Secretaria Municipal de Inovação e
Tecnologia, para o exercício de 2025.

I. Com base nos elementos constantes do processo, em especial o Ofício nº 005/SEGES/COBES/2024, a
manifestação de SMIT/CAF (docs. 107032599  e 107033950), em face da competência que me foi
delegada pela Portaria nº 67/SMIT/2018 e com fundamento no § 2º do artigo 15 da IN nº 08/SEGES/2023,
OPTO e DECIDO pela não elaboração do Plano de Contratações Anuais (PCA) neste ano, com vigência no
exercício de 2025, tendo em vista a necessidade de  adoção de medidas de capacitação e formação de
corpo funcional apto à elaboração e gestão deste instrumento de governança.

II. PUBLIQUE-SE e, a seguir, encaminhem-se os autos à CAF, para prosseguimento.

Roger Willians da Fonseca
Chefe de Gabinete
Em 24/07/2024, às 22:54.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 107034509 e o código CRC BAB9E616.

Referência: Processo nº 6013.2024/0002407-8 SEI nº 107034509